(Rehabilitation Act of 1973) หรือกฎหมายปกป้องผู้พิการ (The Americans with Disabilities Act of
1990) ที่การกระท าอันเป็นเหตุ เกิดขึ้นตั้งแต่หรือภายหลังวันที่ 21 พฤศจิกายน ค.ศ. 1991
(พ.ศ. 2534)
ในค าวินิจฉัย MSPB เร่ือง Hocker v. Department of Transportation28 คณะกรรมการ
MSPB วินิจฉัยว่า MSPB มีอ านาจสั่งให้ส่วนราชการผู้ถูกร้องให้ชดใช้ค่าเสียหายดังกล่าวต่อผู้ร้อง
ได้ โดยกฎหมายก าหนดจ านวนเงินสูดสุดที่อาจก าหนดให้ผู้ร้องได้รับชดใช้เป็นหลายระดับแต่ทั้งนี้
สูงสุดอยู่ที่ไม่เกิน 300,000